
2012年 4月号 No.27

高知高須病院　地域医療連携室 http://www.takasuhp.or.jp

TEL　088-878-3377（代表）　088-804-5556（直通）

FAX　088-878-3322（代表）　088-804-5544（直通）

　　　4月を迎え新年度のスタートですね。ぴかぴかの１年生をあちらこちらで見かけます。

　　高須病院にもたくさんの新人が入職し、新しい風を吹き込んでくれています。

　　　心新たに、一緒に楽しく頑張っていきたいと思います。

　　　　　　　　いずみ　かずよし

4月より、泉 　和良　医師が、泌尿器科医として着任しております。

経歴 Ｈ17 徳島大学医学部卒業　2年間の卒後臨床研修

Ｈ19 徳島大学病院泌尿器科入局

Ｈ20 高松赤十字病院勤務

Ｈ24・４ 高知高須病院へ赴任

　　　　　地域の先生方へ一言

　　若輩ながら、少しでも地域医療に貢献できますよう、努力して

　参ります。至らぬ点も多々あるかと存じます。ご指導、ご鞭撻の程、

　よろしくお願い致します。

　外来診療表と医師名簿を同封致しております。ご確認ください。

　地域医療連携室では、地域の先生方からのご紹介窓口


として、前方連携担当の看護師１名と、退院・転院の

援助や、様々な相談対応をさせていただく、後方連携

担当のソーシャルワーカー３名の、計４名が、同室で

勤務しております。

　また、安芸・室戸にある分院には東部地区担当として

ソーシャルワーカーが1名配属されています。

　地域の医療機関、関連施設の皆さまとのより良い連携

を目指し、5人で協働しながら、頑張りたいと思います。

　今後とも何卒よろしくお願い致します。

　　　

泌尿器科 山本　洋之 H23年3月31日付退任

高知高須病院にご紹介いただいた数（平成24年1・2・3月）

　　　H24年1・2・３月にご紹介いただいた患者さまは、257件でした。

　    地域医療連携室を経由してご紹介いただきました件数は、65 件（入院相談含め）です。

   　 ご紹介ありがとうございました。 　

       受診・転院のご相談・ご紹介は、地域医療連携室へご連絡ください。

たかすだより

　地域医療連携室・医療相談室のご紹介

　着任医師のご紹介

　　退任医師のお知らせ

     

  

 
 

 
 

 

 
 

   大倉 安岡（東部）  安藤 

藤田 Ｎｓ 森田 

http://www.takasuhp.or.jp/
http://www.takasu/myweb_med32/top/top.asp
http://pixta.jp/@tetsuo/buy/

